A Diretoria de Articulação e Relações Institucionais (DIARI) da Universidade Federal do Cariri -
UFCA, torna público errata III ao EDITAL Nº 01/2024 – CEDP/DIARI – Contratação de Estagiários.

Onde se lê:

SETOR VAGAS
DISPONIBILIZADAS ÁREAS DE GRADUAÇÃO COTA

FACULDADE DE MEDICINA
2 Direito/Enfermagem*

-

PRÓ REITORIA DE GRADUAÇÃO
2 Artes Visuais/Direito/Pedagogia*

1-Negro

PRÓ REITORIA DE PESQUISA, PÓS
GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO 2 Letras Inglês/ Informática*

1-Negro

SECRETARIA DE DOCUMENTAÇÃO E
PROTOCOLO 1 Arquivista

1 - Negro

INSTITUTO DE FORMAÇÃO DE
EDUCADORES 1 Informática

-

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS
APLICADAS 2 Artes Visuais/Direito/Letras

Inglês e ou Letras Português*
1 - Negro

CERIMONIAL E APOIO A EVENTOS
1 Marketing 01 - Deficiente

DIRETORIA DE INFRAESTRUTURA
3 Arquitetura

Urbanismo/Direito/Engenharia
Ambiental*

1 - Negro

OUVIDORIA
1 Artes Visuais/Direito*

1 - Negro

SECRETARIA DE COOPERAÇÃO
INTERNACIONAL 1 Letras Inglês

1 - Negro

SECRETARIA DE PROCESSOS
DISCIPLINARES 1 Direito -

AUDITORIA INTERNA
1 Direito 1 - Deficiente

SECRETARIA DOS ORGÃOS
DELIBERATIVOS - SEODS 1

Letras Português -

SECRETARIA DE ACESSIBILIDADE
1 Pedagogia 1 - Deficiente

PRÓ REITORIA DE EXTENSÃO
1 Marketing -

PRÓ REITORIA DE ASSUNTOS
ESTUDANTIS 2 Psicologia -

DIRETORIA DE COMUNICAÇÃO
1 Artes Visuais/Artes Cênicas*

-
PRÓ REITORIA DE PLANEJAMENTO

1 Engenharia Ambiental 1 - Negro

PRÓ REITORIA DE CULTURA
2 ArtesVisuais/Letras Inglês/Ed.

Física*
1 – Negro

1 - Deficiente

PRÓ REITORIA DE GESTÃO DE
PESSOAS 2 Fisioterapia

1 - Negro

DIRETORIA DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO 1 Informática

-

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS
E DA BIODIVERSIDADE

1 Informática

* O setor definirá no seu edital setorial qual(is) área(s) serão selecionadas dentre as opções descritas.

Leia-se:

SETOR VAGAS
DISPONIBILIZADAS ÁREAS DE GRADUAÇÃO COTA

FACULDADE DE MEDICINA
2 Direito/Enfermagem*

-

PRÓ REITORIA DE GRADUAÇÃO
2 Artes Visuais/Direito/Pedagogia*

1-Negro

PRÓ REITORIA DE PESQUISA, PÓS
GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO 2 Letras Inglês/ Direito*

1-Negro

SECRETARIA DE DOCUMENTAÇÃO E
PROTOCOLO 1 Arquivista

1 - Negro

INSTITUTO DE FORMAÇÃO DE
EDUCADORES 1 Informática/Administração/Admin

istração Pública*

-

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS
APLICADAS 2 Artes Visuais/Direito/Letras

Inglês e ou Letras Português*
1 - Negro

CERIMONIAL E APOIO A EVENTOS
1 Marketing 01 - Deficiente

DIRETORIA DE INFRAESTRUTURA
3 Arquitetura

Urbanismo/Direito/Engenharia
Ambiental*

1 - Negro

OUVIDORIA
1 Artes Visuais/Direito*

1 - Negro

SECRETARIA DE COOPERAÇÃO
INTERNACIONAL 1 Letras Inglês

1 - Negro

SECRETARIA DE PROCESSOS
DISCIPLINARES 1 Direito -

AUDITORIA INTERNA
1 Direito/Ciências Econômicas* 1 - Deficiente

SECRETARIA DOS ORGÃOS
DELIBERATIVOS - SEODS 1

Letras Português -

SECRETARIA DE ACESSIBILIDADE
1 Pedagogia 1 - Deficiente

PRÓ REITORIA DE EXTENSÃO
1 Marketing -

PRÓ REITORIA DE ASSUNTOS
ESTUDANTIS 2 Psicologia -

DIRETORIA DE COMUNICAÇÃO
1 Artes Visuais/Artes Cênicas*

-
PRÓ REITORIA DE PLANEJAMENTO

1 Engenharia Ambiental 1 - Negro

PRÓ REITORIA DE CULTURA
2 ArtesVisuais/Ciências

Sociais/Letras Inglês/Ed. Física*
1 – Negro

1 - Deficiente

PRÓ REITORIA DE GESTÃO DE
PESSOAS 2 Fisioterapia

1 - Negro

DIRETORIA DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO 1 Informática

-

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS
E DA BIODIVERSIDADE

1 Informática